
Inauguracja Roku Profesora Andrzeja Strumiłły w Suwałkach

Miejska Inauguracja Roku Profesora Andrzeja Strumiłły odbyła się w niedzielę (2 kwietnia) w Suwalskim Ośrodku Kultury.
Radni Sejmiku Województwa Podlaskiego ogłosili 2017 rokiem profesora w województwie podlaskim. Z tej okazji w
Suwałkach odbyła się wystawa plakatów Andrzeja Strumiłły, wernisaż wystawy zdjęć oraz projekcja filmu i rozmowa z
profesorem.

Wśród działań, które uświetnią rok profesora jest wydanie albumu „Andrzej Strumiłło w
fotografii”, wystawa malarstwa artysty, sesja popularnonaukowa oraz audycje
telewizyjne i radiowe o wyprawach profesora.

Gości, biorących udział we wczorajszej imprezie przywitał Czesław Renkiewicz,
Prezydent Suwałk oraz Bogdan Dyjuk, członek Zarządu Województwa Podlaskiego,
którzy wspólnie z profesorem posadzili także pamiątkowy dąb przed Suwalskim
Ośrodkiem Kultury. 

Rozmowę z profesorem na temat dorobku kulturalnego i artystycznego jubilata
poprowadziła Małgorzata Sporek Czyżewska z fundacji Pogranicze w Sejnach. Zebrani
mogli również wysłuchać koncertu Suwalskiej Orkiestry Kameralnej.

W swoim przemówieniu ciepłych słów na temat profesora Strumiłły nie szczędził
również Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk – Wkład Profesora w życie kulturalno-
społeczne naszego miasta, działalność w Radach do spraw Kultury przy Prezydencie
Miasta Suwałk, udział w Kapitule Nagród „Włócznia Jaćwingów”, „Suwalczanin Roku” i
w innych ważnych gremiach jest nie do przecenienia. Profesor olśniewa zawsze
bogactwem doświadczeń, świeżością spojrzenia, profesjonalnym odkrywaniem i
nazywaniem tego, co ważne.

Andrzej Strumiłło urodził się 23 października 1927 roku w Wilnie. Jest malarzem,
grafikiem, rzeźbiarzem, fotografem, poetą, pisarzem i scenografem. Został
uhonorowany wieloma odznaczeniami państwowymi i nagrodami za osiągnięcia
artystyczne, propagowanie kultury polskiej za granicą oraz działalność społeczną. W
regionie otrzymał m.in. tytuły Honorowego Ambasadora Województwa Podlaskiego,
Zasłużonego dla Miasta Suwałk i Honorowego Obywatela Suwałk.
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